ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13 ноября 2012 г. N 468-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ПРИ СБОРЕ ИНФОРМАЦИИ, НЕОБХОДИМОЙ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ТОРГОВОГО РЕЕСТРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов (в ред. Постановления Правительства Ивановской области от 25.07.2024 N 331-п)

В соответствии со ст. 20 Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации" Правительство Ивановской области постановляет:

- 1. Утвердить Порядок взаимодействия при сборе информации, необходимой для формирования торгового реестра Ивановской области (далее Порядок) (прилагается).
- 2. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Ивановской области осуществлять взаимодействие в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.

Вице-Губернатор Ивановской области, руководитель аппарата Правительства Ивановской области В.В.СМИРНОВ

Приложение к постановлению Правительства Ивановской области от 13.11.2012 N 468-п

ПОРЯДОК ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ПРИ СБОРЕ ИНФОРМАЦИИ, НЕОБХОДИМОЙ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ТОРГОВОГО РЕЕСТРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов (в ред. Постановления Правительства Ивановской области от 25.07.2024 N 331-п)

- 1. Настоящий Порядок взаимодействия при сборе информации, необходимой для формирования торгового реестра Ивановской области, разработан в целях реализации Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2010 N 887 "О порядке создания и обеспечения функционирования системы государственного информационного обеспечения в области торговой деятельности в Российской Федерации", приказами Министерства промышленности и торговли Российской Федерации (далее Минпромторг России) от 16.07.2010 N 602 "Об утверждении формы торгового реестра, порядка формирования торгового реестра и порядка предоставления информации, содержащейся в торговом реестре" и от 09.11.2010 N 1004 "Об утверждении Методических рекомендаций по составу информации, рекомендуемой для предоставления в Минпромторг России".
- 2. Формирование торгового реестра Ивановской области (далее торговый реестр) осуществляется Департаментом экономического развития и торговли Ивановской области (далее Департамент) в соответствии с формой торгового реестра и порядком его формирования, утвержденными Минпромторгом России, посредством системы государственного информационного обеспечения в области торговой деятельности в Российской Федерации (далее информационная система).

3. Департамент:

- 3.1. Осуществляет методологическое обеспечение администраций муниципальных образований Ивановской области по вопросам сбора сведений о хозяйствующих субъектах, осуществляющих торговую деятельность, о хозяйствующих субъектах, осуществляющих поставки товаров (за исключением производителей товаров) (далее хозяйствующие субъекты), для формирования торгового реестра.
- 3.2. Осуществляет программно-технологическое обеспечение ведения торгового реестра и организацию доступа к информационной системе органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области.
- 3.3. Осуществляет сбор сведений о хозяйствующих субъектах для внесения их в торговый реестр, а также принимает данные сведения от администраций муниципальных образований Ивановской области.
- 3.4. Вносит в торговый реестр сведения о хозяйствующих субъектах, а также о состоянии торговли на территории Ивановской области по формам федерального статистического наблюдения.

- 3.5. Предоставляет в порядке, установленном федеральным законодательством, обобщенные сведения, содержащиеся в торговом реестре, в Минпромторг России и в Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Ивановской области (Ивановостат).
 - 3.6. Утратил силу. Постановление Правительства Ивановской области от 25.07.2024 N 331-п.
- 3.7. Предоставляет бесплатно сведения, содержащиеся в торговом реестре, физическим и юридическим лицам, федеральным органам государственной власти Российской Федерации, органам государственной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления в порядке, установленном Минпромторгом России.
- 4. При формировании торгового реестра Департамент взаимодействует с администрациями муниципальных образований Ивановской области, которыми осуществляются:
- 4.1. Прием заявлений хозяйствующих субъектов о принятии сведений и документов для включения в торговый реестр.
- 4.2. Сбор и направление в Департамент сведений о хозяйствующих субъектах для включения в торговый реестр либо изменения (исключения) сведений, ранее включенных в торговый реестр.
- 4.3. Хранение и защита сведений, полученных от хозяйствующих субъектов, для формирования торгового реестра.
- 5. Необходимая для включения в торговый реестр информация о хозяйствующих субъектах также может быть получена администрациями муниципальных образований Ивановской области в порядке взаимодействия с территориальными органами статистики и налоговой службы.